

Exercício 2015

Abril

Processo: CP0220/2015	Valor Total: R\$ R\$ 465.00
Contratada: ESGALHA TOTAL SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA ME	CNPJ: 13.707.331/0001-08
Objeto: Cons.: 248/2015 - Lote 1 - Recarga de extintores de incêndio - Fórum Trabalhista de Araçatuba Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento de 14 (quatorze) recargas, incluindo as peças e os materiais necessários (preço fechado), destinadas aos extintores de incêndio existentes na Unidade requisitante, ao valor total de R\$ 465,00, conforme abaixo: - 07 (sete) de PQS 4 kg, por R\$ 30,00 a unidade, totalizando R\$ 210,00; - 01 (uma) de PQS 6 kg, por R\$ 45,00; - 01 (uma) de CO ² 6 kg, por R\$ 60,00; - 05 (cinco) de AP 10 L, por R\$ 30,00 a unidade, totalizando R\$ 150,00.- Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 465.00 - V.T. 465,00	

Processo: CP0219/2015	Valor Total: R\$ R\$ 6,850.00
Contratada: WASHINGTON MIGUEL DE PAULA OLIVEIRA FRANCA ME	CNPJ: 03.092.121/0001-07
Objeto: Cons.: 247/2015 - Lote 1 - Retirada de portão existente e fornecimento e instalação de portão basculante eletrônico - Fórum Trabalhista de Franca Item 1 - Contratação de empresa para execução de serviços na Unidade requisitante, ao valor de R\$ 6.850,00, conforme abaixo: - fornecimento de portão basculante, nas medidas de 3,90 m X 3,00 m, com quadro do portão e quadro da folha na chapa 16, caixa dos quadros medindo 20X20cm em metalão 8X4cm na chapa 16, painel na chapa 18, ondulado, todo fechado, com trilho na chapa 1/8 e rolamento de 6cm, ao valor de R\$ 3.800,00; - pintura, com emprego de 02 (dois) galões para fundo primer, por R\$ 80,00 a unidade, perfazendo R\$ 160,00; 02 (dois) galões de esmalte sintético na cor grafite, por R\$ 50,00 a unidade, perfazendo R\$ 100,00; 01 (um) galão de thinner, por R\$ 60,00; mão-de-obra por R\$ 400,00; - mão-de obra para retirada do portão existente, ao valor de R\$ 250,00, e instalação do novo portão, ao valor de R\$ 280,00; - fornecimento de 01 (um) motor eletrônico marca Picinin, potência de 1/3, ao valor de R\$ 1.050,00, e instalação do motor eletrônico, a R\$ 150,00; - fornecimento de 20 (vinte) controles remotos para o portão eletrônico, da marca Picinin, modelo frequência 433,8 mhz, por R\$ 30,00 a unidade, totalizando R\$ 600,00. - Qtd. 1 - Unidade - V.Unit. 6,850.00 - V.T. 6,850.00 - Valor Total Fornecedor: R\$ 6,850.00	

Processo: CP0202/2015	Valor Total: R\$ 65,000.00
Contratada: EDITORA REVISTA DOS TRIBUNAIS LTDA	CNPJ: 60.501.293/0001-12
Objeto: Cons.: 228/2015 - Lote 1 - Renovação de assinatura - Seção da Biblioteca. Item 1 - Renovação da assinatura anual da ferramenta de pesquisa jurídica "Revista dos Tribunais Online", com acesso ilimitado e simultâneo para 200 usuários, disponível durante 24 horas por dia, 07 dias por semana, com autenticação via token e vigência de 12/07/2015 a 11/07/2016.- Qtd. 1- Unidade - V.Unit.	

65,000.00 - V.T. 65.000,00

Processo: CP0168/2015	Valor Total: R\$ 852,60
Contratada: MATESA MATERIAIS ELETRICOS LTDA	CNPJ: 49.625.080/0001-60
Objeto: Cons.: 190/2015 - Lote 3 - Aquisição de quadro de distribuição e kit barramento - Coordenadoria de Manutenção Item 1 - QUADRO CEMAR QDSTG II - U 44/32 disjuntores 150A SOB S/BAR BRANCO - 904510- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 501.20 - V.T. 501,20 Item 2 - KIT BARRAMENTO CEMAR TG II - 44 DIN, 150 A TRIF - 804544- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 351.40 - V.T. 351,40	

Processo: CP0223/2015	Valor Total: R\$ 166,00
Contratada: FIRE SERVICES SISTEMAS DE PREVENÇÃO DE INCÊNDIO LTDA EPP	CNPJ: 03.175.539/0001-70
Objeto: Cons.: 252/2015 - Lote 1 - Recarga de extintores - Vara do Trabalho de Lorena Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento de 04 (quatro) recargas, incluindo as peças e os materiais necessários (preço fechado), destinadas aos extintores de incêndio existentes na Unidade requisitante, ao valor total de R\$ 166,00, conforme abaixo: - 01 (uma) de PQS 4 kg, ao valor de R\$ 36,00; - 01 (uma) de CO ² 6 kg, ao valor de R\$ 58,00; - 02 (duas) de AP10L, ao valor unitário de R\$ 36,00, totalizando R\$ 72,00.- Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 166.00 - V.T. 166,00	

Processo: CP0226/2015	Valor Total: R\$ 2.114,00
Contratada: NORTEL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS S/A	CNPJ: 46.044.053/0029-06
Objeto: Cons.: 256/2015 - Lote 1 - Aquisição de materiais elétricos - Coordenadoria de Manutenção Item 1 - Aquisição emergencial dos materiais elétricos, abaixo relacionados, para a reposição nos quadros de comando da torre de resfriamento do Edifício-Sede Administrativo, com a execução dos serviços pelos Técnicos do Tribunal: 04 (quatro) contadoras 3P 50A 220/V50-60Hz 3RT 10361AN20, ao valor unitário de R\$ 339,00, totalizando R\$ 1.356,00; 02 (duas) contadoras 3P 17A 220V/60HZ 3RT 10251AN10, ao valor unitário de R\$98,00, totalizando R\$ 196,00; 02 (dois) reles térmicos S3 45/63A 3RU11464JB0, ao valor unitário de R\$ 232,00, totalizando R\$ 464,00; 01 (um) rele térmico S0 11/16A 3RU11264AB0, ao valor de R\$ 98,00.- Qtd. 1 Unidade - Siemens - V.Unit. 2,114.00 - V.T. 2.114,00	

Processo: CP0176/2015	Valor Total: R\$ 290.00
Contratada: ARPEL ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO LTDA ME	CNPJ: 71.660.328/0001-82
Objeto: Cons.: 254/2015 - Lote 1 - Aquisição de papel sulfite, formato A3, gramatura 75g/m ² - Coordenadoria de Projetos e Obras Item 1 - Aquisição de papel sulfite, formato A3, medidas 297 x 420 mm, gramatura 75g/m ² , em pacotes de	

500 folhas cada.- Qtd. 10 Unidade - V.Unit. 29.00 - V.T. 290,00

Processo: CP0228/2015	Valor Total: R\$ 500.00
Contratada: FRANCISCO ROSSAL DE ARAÚJO	CNPJ: 423.427.320-15
Objeto: Cons.: 258/2015 - Lote 1 - Contratação de Palestrante - Assessoria da Escola Judicial. Item 1 - Contratação do Exmo. Dr. Francisco Rossal de Araújo, Desembargador do Trabalho da 4ª Região, para proferir palestra no "Seminário sobre a Lei 13.015/2014", a realizar-se no dia 16 de abril de 2015, no período das 9h às 10h e das 13h30 às 14h30, no Plenário do 1º andar do Edifício-Sede Judiciário, com uma carga horária total de 2 horas. Tem como público-alvo: magistrados e servidores.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 500.00 - V.T. 500,00	

Processo: CP0229/2015	Valor Total: R\$ 3,600.00
Contratada: ELENILDA DO NASCIMENTO COSENZA 17286119893	CNPJ: 17.126.385/0001-30
Objeto: Cons.: 259/2015 - Lote 1 - Contratação de empresa para fornecimento de 03 (três) coffee breaks (com infraestrutura e serviço de buffet), para 60 (sessenta) pessoas, em evento a ser realizado pela Coordenadoria de Comunicação Social no Edifício-Sede Judiciário em Campinas/SP, nos dias 23 e 24/04/2015, devendo ser servido às 9h e 16h do dia 23/04/2015 e às 11h do dia 24/04/2015, sendo servido para cada participante: Item 1 - a) 4 lanches salgados, sendo 2 assados e 2 folhados: empadinha, esfiha e mini sanduíche (pão de cará e pão de forma); b) 4 pães de queijo; c) 2 pedaços de bolo doce (sabor laranja e de cenoura); d) 200 ml de água mineral, sem gás, acondicionada em copos, servida diretamente na embalagem, gelada e em temperatura ambiente; e) 75 ml de suco industrializado, gelado, oferecidas as versões regular, diet e light; f) 2 porções de 100 gramas cada de frutas frescas laminadas: abacaxi (sem casca), melão (sem casca e sem caroço), melancia (sem casca e sem caroço); g) 50 ml de café, não adoçado, com sachês de açúcar e adoçante. Deverá ser disponibilizada água mineral e café durante todo o período do evento, sem prejuízo da quantidade de alimentos já mencionada por pessoa, bem como a permanência de 01 atendente no local também durante todo o evento (das 9h às 18h do dia 23 e das 9h às 14h do dia 24).- Qtd. 1 - Unidade - V.Unit. 3,600.00 - V.T. 3,600.00	

Processo: CP0233/2015	Valor Total: R\$ 5,850.00
Contratada: MARCELO APARECIDO FAVARIM ME	CNPJ: 14.751.954/0001-40
Objeto: Cons.: 263/2015 - Lote 1 - Retirada de motor existente, fornecimento e instalação de motor com controles remotos para portão deslizante - Fórum Trabalhista de Piracicaba Item 1 - Contratação de empresa para execução de serviços em portão do estacionamento da Unidade requisitante, ao valor de R\$ 5.850,00, conforme abaixo: - retirada de motor existente, fornecimento e instalação de motor para portão deslizante, marca PPA, 1500 Jet Flex, com potência de 01 hp, velocidade de 07 segundos para abertura e fechamento, com placa inversora de frequência, 220 volts, 120 ciclos/hora de abertura e fechamento, com 02 controles remotos PPA com frequência de 433,3 mhz, ao valor de R\$ 3.450,00;	

- fornecimento e instalação de 01 (um) sensor fotocélula de barreira, ao valor de R\$ 500,00;
- fornecimento de 76 (setenta e seis) controles remotos avulsos, marca PPA, frequência de 433,3 mhz, ao valor unitário de R\$ 25,00, totalizando R\$ 1.900,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 5,850.00 – V.T. 5.850,00

Processo: CP0231/2015	Valor Total: R\$ 1,485.00
Contratada: DORADENSE DECORAÇÕES LTDA	CNPJ: 46.048.641/0001-17
Objeto: Cons.: 261/2015 - Lote 1 - Fornecimento e instalação de carpete - VT de Sumaré. Item 1 - Fornecimento e instalação de carpete, da Marca Durafelt, com espessura de 4,5 mm, Tok (plano), circulação comercial, em 02 (dois) tablados das salas de audiências da Vara do Trabalho de Sumaré. Obs: Será utilizado 13,5 m2 por tablado, sendo assim contrataremos 27 m2 para cobrir os 02 (dois) tablados.- Qtd. 27 Metro Quadrado - V.Unit. 55.00 - V.T. 1.485,00	

Processo: CP0241/2015	Valor Total: R\$ 5,482.00
Contratada: STUDIO ALPHA SISTEMAS INTEGRADOS EIRELI EPP	CNPJ: 11.403.692/0001-35
Objeto: Cons.: 271/2015 - Lote 1 - Aquisição e instalação de som ambiente no prédio novo do Fórum Trabalhista de Paulínia Item 1 - 01 (uma) Mesa de som de 10 canais, modelo Starmix S1002D, marca LL, ao valor de R\$ 750,00; 01 (um) Amplificador 300w RMS, modelo PRO 1200, marca LL, ao valor de R\$ 650,00; 01 (um) Filtro de linha padrão 19" com 8 tomadas modelo LL-9T-6KL, ao valor de R\$362,00; 06 (seis) Caixas de som Ambiente modelo P875, marca LL, ao valor unitário de R\$ 150,00, totalizando R\$ 900,00; 05 (cinco) Microfones de mão com fio, VM-510/520, marca Vokal, ao valor unitário de R\$ 300,00, totalizando R\$ 1.500,00; 05 (cinco) Pedestais de mesa para microfone, ao valor unitário de R\$ 80,00, totalizando R\$ 400,00; 05 (cinco) Cachimbos para fixação de microfones, ao valor unitário de R\$ 20,00, totalizando R\$ 100,00; 200 metros de fio bicolor 2x1,0mm, marca Golden, ao valor unitário de R\$ 1,50, totalizando R\$ 300,00; 200 metros de cabo stereo 0.30mm, marca Golden, ao valor unitário de R\$ 2,00, totalizando R\$ 400,00; 30 (trinta) Conectores diversos, marca Golden, ao valor unitário de R\$ 4,00, totalizando R\$ 120,00; incluindo instalação e configuração do sistema. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 5,482.00 - V.T. 5,482.00	

Processo: CP0244/2015	Valor Total: R\$ 4,300.00
Contratada: BOS SOLUCOES E SERVICOS LTDA ME	CNPJ: 21.777.585/0001-20
Objeto: Cons.: 274/2015 - Lote 1 - Serviço anual de jardinagem - Vara do Trabalho de Lorena Item 1 - Manutenção de jardim, durante o ano de 2015, incluindo todo o material necessário, inclusive adubo e insumos, poda de grama, retirada de pragas, poda de plantas e árvores, sendo 10 (dez) árvores com mais de 15 metros de altura, capina de cerca de 300 m2 de área verde, aplicação de herbicidas e pesticidas, retirada de entulho, num total de 08 (oito) manutenções durante o ano, sendo a primeira no valor de R\$ 800,00 e as seguintes no valor de R\$ 500,00 cada uma. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 4,300.00 - V.T. 4.300,00	

Processo: CP0192/2015	Valor Total: R\$ 4,000.00
Contratada:	CNPJ:

LEX EDITORA SA	61.160.768/0001-17
<p>Objeto: Cons.: 217/2015 - Lote 1 - Aquisição de assinatura anual de periódicos e de acesso virtual - Assessoria da Escola Judicial Item 1 - Aquisição de assinatura anual da RMDC - Revista Magister de Direito Civil e Processual Civil, com periodicidade bimestral. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 980.00 - V.T. 980,00 Item 2 - Aquisição de assinatura anual da RMDT - Revista Magister de Direito do Trabalho, com periodicidade bimestral. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 980.00 - V.T. 980,00 Item 3 - Aquisição de assinatura anual da RBDH - Revista Brasileira de Direitos Humanos, com periodicidade trimestral. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 980.00 - V.T. 980,00 Item 4 - Aquisição de assinatura anual do acesso virtual a todas as edições das revistas: RMDC - Revista Magister de Direito Civil e Processual Civil, RMDT - Revista Magister de Direito do Trabalho e RBDH - Revista Brasileira de Direitos Humanos, em formato digital, simultâneo para 100 usuários, pela extranet, disponível durante 24h por dia, 7 dias por semana, durante a vigência da assinatura.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1,060.00 - V.T. 1.060,00</p>	

Processo: CP0245/2015	Valor Total: R\$ 1,443.50
Contratada: KRAZ CONSTRUCAO E TERRAPLANAGEM EIRELI EPP	CNPJ: 22.044.286/0001-40
<p>Objeto: Cons.: 275/2015 - Lote 1 - Aquisição de caixa d'água - Vara do Trabalho de Rio Claro Item 1 - Retirada de reservatório de água de 500 litros, fornecimento e instalação de caixa d'água em polietileno, capacidade de 500 litros, com tampa, e boia de vazão plena total de 3/4", marca Fort Lev.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1,443.50 - V.T. 1.443,50</p>	

Processo: CP0206/2015	Valor Total: R\$ 5,973.00
Contratada: PRUDEN ART METALÚRGICA LTDA	CNPJ: 48.814.768/0001-25
<p>Objeto: Cons.: 232/2015 - Lote 1 - Reforço estrutural - Coordenadoria de Projetos e Obras Item 1 - Contratação de empresa especializada em estrutura metálica para fornecimento e execução de serviço de reforço estrutural no novo prédio do Fórum Trabalhista de Presidente Prudente, conforme laudo emitido pela empresa Lorana Engenharia e Consultoria, incluindo todos os materiais e serviços necessários, bem como emissão de ART.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 5,973.00 – V.T. 5.973,00</p>	

Processo: CP0248/2015	Valor Total: R\$ 150.00
Contratada: EXTINORTE EQUIPAMENTOS CONTRA INCÊNDIO LTDA	CNPJ: 08.325.747/0001-21
<p>Objeto: Cons.: 278/2015 - Lote 1 - Recarga de extintores de incêndio - Vara do Trabalho de São Sebastião Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento de 02 (duas) recargas, incluindo as peças e os materiais necessários (preço fechado), destinadas aos extintores de incêndio existentes na Unidade requisitante, ao valor total de R\$ 150,00, conforme abaixo: - 01 (uma) de AP 2-A 10L, ao valor de R\$ 65,00; - 01 (uma) de PQS BC 06 kg, ao valor de R\$ 85,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 150.00 - V.T. 150,00</p>	

Processo: CP0250/2015	Valor Total: R\$ 480,00
Contratada: EXTINMASTER COMÉRCIO EQUIPAMENTOS DE INCÊNDIO E TELEFONIA LTDA	CNPJ: 06.746.926/0001-07
Objeto: Cons.: 281/2015 - Lote 1 - Recarga de extintores de incêndio - Vara do Trabalho de Ourinhos Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento de 15 (quinze) recargas, incluindo as peças e os materiais necessários (preço fechado), destinadas aos extintores de incêndio existentes na Unidade requisitante, ao valor total de R\$ 480,00, conforme abaixo: - 01 (uma) de CO ² 6 kg, ao valor de R\$ 60,00; - 07 (sete) de AP 10L, ao valor unitário de R\$ 25,00, totalizando R\$ 175,00; - 07 (sete) de PQS 6 kg, ao valor unitário de R\$ 35,00, totalizando R\$ 245,00. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 480,00 - V.T. 480,00	

Processo: CP0252/2015	Valor Total: R\$ 245,00
Contratada: C.V. BONASSOLI EXTINTORES ME	CNPJ: 14.394.656/0001-40
Objeto: Cons.: 283/2015 - Lote 1 - Recarga de extintores de incêndio - Vara do Trabalho de Itararé Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento de 07 (sete) recargas, incluindo as peças e os materiais necessários (preço fechado), destinadas aos extintores de incêndio existentes na Unidade requisitante, ao valor total de R\$ 245,00, conforme abaixo: - 03 (três) de AP 10L, ao valor unitário de R\$ 35,00, totalizando R\$ 105,00; - 04 (quatro) de PQS BC 4 kg, ao valor unitário de R\$ 35,00, totalizando R\$ 140,00;	

Processo: CP0254/2015	Valor Total: R\$ 300,00
Contratada: JOÃO FRANCISCO REGIS DE MORAIS	CNPJ: 036.347.878-72
Objeto: Cons.: 285/2015 - Lote 1 - Contratação de Palestrante - Escola Judicial Item 1 - Contratação do Sociólogo e Filósofo, Dr. JOÃO FRANCISCO REGIS DE MORAIS, para proferir palestra na reunião do Colégio de Ouvidores dos Tribunais Regionais do Trabalho - COLEOUV, sediada pelo TRT15, no dia 23/04/2015, das 9h30 às 10h30.- Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 300,00 - V.T. 300,00	

Processo: CP0247/2015	Valor Total: R\$ 2,598.50
Contratada: J.A. SILVA CONSTRUCOES E MONTAGENS ME	CNPJ: 13.683.873/0001-98
Objeto: Cons.: 277/2015 - Lote 1 - Manutenção no portão de entrada da garagem do prédio do Edifício-Sede Judiciário - Assessoria de Segurança e Transporte Item 1 - Substituição de 02 (duas) centrais para cancelas, marca Peccinin, e 02 (duas) centrais contadoras para cancelas, marca Peccinin; manutenção em 02 (dois) motores basculantes; incluindo material e serviço para substituição das centrais para cancelas e instalação dos sensores para cancelas; serviço de serralheiro para manutenção nos portões basculantes.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2,598.50 - V.T. 2.598,50	

Processo: CP0249/2015	Valor Total: R\$ 2,000.00
Contratada: NELSON VICENTE COELHO	CNPJ: 104.829.348-32
Objeto: Cons.: 280/2015 - Lote 1 - Contratação de Professor - Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas. Item 1 - Contratação do Tenente Coronel PM Nelson Vicente Coelho, Mestre em Ciências Policiais de Segurança e Ordem Pública, para ministrar 8 horas/aula no módulo "Gerenciamento de Crises", que integra a grade do "Curso de Formação e Aprimoramento para Agentes de Segurança", exercício 2015, a ser realizado nos dias 27 de maio de 2015 (Turma 1) e 26 de agosto de 2015 (Turma 2), no período das 8h30 às 12h30, com uma carga horária total de 8 horas/aula, sendo 4 horas/aula para cada turma de agentes. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2,000.00 - V.T. 2.000,00	

Processo: CP0242/2015	Valor Total: R\$ 2,000.00
Contratada: RICARDO AUGUSTO NASCIMENTO DE MELLO ARAUJO	CNPJ: 113.035.098-30
Objeto: Cons.: 272/2015 - Lote 1 - Contratação de Professor - Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas. Item 1 - Contratação do Major-PM Ricardo Augusto Nascimento de Mello Araujo, mestre na área de Ciências Policiais e Segurança Pública, para ministrar 8 horas/aula no módulo "Segurança de Dignatários", que integra a grade do "Curso de Formação e Aprimoramento para Agentes de Segurança", exercício 2015, a ser realizado nos dias 28 de maio de 2015 (Turma 1) e 27 de agosto de 2015 (Turma 2), no período das 13h30 às 17h30, com uma carga horária total de 8 horas/aula, sendo 4 horas/aula para cada turma de agentes. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2,000.00 - V.T. 2.000,00	

Processo: CP0217/2015	Valor Total: R\$ 2,360.00
Contratada: CLICK DOOR INDÚSTRIA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA ME	CNPJ: 06.919.087/0001-81
Objeto: Cons.: 244/2015 - Lote 1 - Conserto de porta automática - VT de Mogi Guaçu. Item 1 - Contratação de empresa para manutenção de uma porta automática da Vara do Trabalho de Mogi Guaçu, incluindo os itens abaixo: 1) troca de 02 guias inferiores; 2) ajustes nas folhas móveis; 3) limpeza; 4) lubrificação; 5) ajustes e testes necessários.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2,360.00 - V.T. 2.360,00	

Processo: CP0243/2015	Valor Total: R\$ 3,050.00
Contratada: ELO CONSULTORIA EMPRESARIAL E PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA	CNPJ: 00.714.403/0001-00
Objeto: Cons.: 273/2015 - Lote 1 - Inscrição de servidora em curso - Coordenadoria de Material e Logística. Item 1 - Inscrição da servidora Bianca André Amaral no curso "Sistema de Registro de Preços – As diretrizes da legislação e da jurisprudência dos Tribunais de Contas para uma das mais eficientes ferramentas do processo de Compras Governamentais", a ser realizado na cidade de Brasília/DF, no período	

de 27 a 28 de Abril de 2015, com carga horária de 16 horas aula. Benefícios inclusos:: 02 almoços, 04 coffee breaks, 02 sessões de ginástica laboral, material de apoio, certificado de participação e os livros: Sistema de Registro de Preços e Pregão presencial e eletrônico - 6ª edição, de autoria do professor Jorge Ulisses Jacoby Fernandes e Lei nº 8.666/1993 - Lei de Licitações e Contratos Administrativos e outras normas pertinentes, organizada pelo professor Jorge Ulisses Jacoby Fernandes.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3,050.00 - V.T. 3.050,00

Processo: CP0214/2015	Valor Total: R\$ 3,150.00
Contratada: ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A	CNPJ: 86.781.069/0001-15
Objeto: Cons.: 241/2015 - Lote 1 - Inscrição de servidor em curso - Coordenadoria de Compras. Item 1 - Inscrição do servidor Anderson Araujo Alves de Souza, lotado na Seção de Compras da Coordenadoria de Compras, no curso "Dispensa e Inexigibilidade de Licitação - Formalização e Gestão dos Contratos decorrentes de Contratação Direta", a ser realizado nos dias 25 e 26 de maio de 2015 na cidade do Rio de Janeiro/RJ, incluindo 02 almoços, 04 coffee-breaks, a obra "Lei de Licitações e Contratos Administrativos - Zênite - 2014, apostila específica do Seminário, material de apoio (pasta, estojo com caneta, lapiseira, borracha, caneta marca-texto e bloco de anotações) e certificado.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3,150.00 - V.T. 3.150,00	

Processo: CP0240/2015	Valor Total: R\$ 2,590.00
Contratada: IOC CAPACITAÇÃO LTDA	CNPJ: 10.825.457/0001-99
Objeto: Cons.: 270/2015 - Lote 1 - Contratação de Curso - Coordenadoria de Material e Logística. Item 1 - Inscrição da servidora Lina Vila Nova Kassouf no "Curso Prático de Licitações e Contratos - Pregão Presencial & Eletrônico e Sistema de Registro de Preços. Lei nº 8.666/93 com suas atualizações posteriores", a ser realizado na cidade de Brasília/DF, no período de 27 a 29 de Abril de 2015, com carga horária de 24 horas aula. Benefícios inclusos: almoço, coffee break, material didático, pasta executiva, apostilas, material de apoio e certificado.- Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 2,590.00 - V.T. 2.590,00	

Processo: CP0260/2015	Valor Total: R\$ 5,047.55
Contratada: MARIZÉLIA A. BONI DA SILVA ME	CNPJ: 14.057.666/0001-90
Objeto: Cons.: 289/2015 - Lote 1 - Manutenção elétrica - Vara do Trabalho de Penápolis Item 1 - Manutenção elétrica, ao valor de R\$ 2.990,00 para mão-de-obra, consistindo em: 01- substituição dos fusíveis da entrada de força, por disjuntor tripolar termomagnético de 125 A; 02 - substituição dos disjuntores dos centros de distribuição com dimensionamento corretos, por disjuntores modelo DIN, instalados de acordo com a capacidade de cada circuito; 03 – substituição dos cabos de dois circuitos de alimentação dos aparelhos de ar condicionado de 30.000 BTUs por cabos flexíveis 6 mm² com capacidade para 36A; 04 - balanceamentos das fases no centro de distribuição, mediante a divisão das cargas, proporcionalmente, através dos circuitos existentes; 05 - unificação de alimentação do rack de dados, com a criação de um circuito independente; 06 - instalação de proteções individuais para os aparelhos de ar-condicionado, de acordo com as normas NBR 5410, mediante correção, instalação em local adequado e acondicionamento e disjuntores corretos para cada aparelho; 07 - substituição de 06 (seis) tomadas; 08 - recolhimento de ART sobre fiscalização e execução de obras elétricas de baixa tensão; 09 - instal09 - instalação de dois novos centros de distribuição de sobrepor - piso superior e inferior.- Qtd. 1 -	

Unidade - V.Unit. 2,990.00 - V.T. 2,990.00
 It 2 - Manutenção elétrica, ao valor de R\$ 2.057,55 para materiais, consistindo em :
 - Disjuntores tripolares Steck:
 01 caixa moldada de 125 A, ao valor de R\$ 279,50;
 02 DIN 80 A, a R\$ 123,16 cada, totalizando R\$ 246,32;
 - Disjuntores monoplares Steck:
 02 DIN 63 A, a R\$ 7,20 cada, totalizando R\$ 14,40;
 08 DIN 50 A, a R\$ 7,20 cada, totalizando R\$ 57,60;
 10 DIN 40 A, a R\$ 7,20 cada, totalizando R\$ 72,00;
 12 DIN 36 A, a R\$ 5,80 cada, totalizando R\$ 69,60;
 12 DIN 25 A, a R\$ 5,80 cada, totalizando R\$ 69,60;
 16 DIN 16 A a R\$ 5,80 cada, totalizando R\$ 92,80;
 - 100 m de cabo de cobre Flex 6,00 mm PR ou VM, marca Sil, a R\$ 2,36/m, totalizando R\$ 236,00;
 - Tomadas Pial: 06 Universal 10A c/ espelho BR, a R\$ 6,58 cada, totalizando R\$ 39,48;
 - Caixas Steck padrão disjuntor/tomada :
 11 AR a R\$ 21,95 cada, totalizando R\$ 241,45 e 04 CHV a R\$ 23,30 cada, totalizando R\$ 93,20;
 - 04 Plug 20 A extensão, marca Steck, a R\$ 17,15 cada, totalizando R\$ 68,60;
 - 02 centros de distribuição sobrepor 18 Disj, marca Alumbra, a R\$ 238,50 cada, total R\$ 477,00.
 Valor Total Fornecedor: R\$ 5,047.55
 distribuição de sobrepor - piso superior e inferior.- Qtd. 1 - Unidade - V.Unit. 2,990.00 -
 V.T. 2,990.00
 It 2 - Manutenção elétrica, ao valor de R\$ 2.057,55 para materiais, consistindo em :
 - Disjuntores tripolares Steck:
 01 caixa moldada de 125 A, ao valor de R\$ 279,50;
 02 DIN 80 A, a R\$ 123,16 cada, totalizando R\$ 246,32;
 - Disjuntores monoplares Steck:
 02 DIN 63 A, a R\$ 7,20 cada, totalizando R\$ 14,40;
 08 DIN 50 A, a R\$ 7,20 cada, totalizando R\$ 57,60;
 10 DIN 40 A, a R\$ 7,20 cada, totalizando R\$ 72,00;
 12 DIN 36 A, a R\$ 5,80 cada, totalizando R\$ 69,60;
 12 DIN 25 A, a R\$ 5,80 cada, totalizando R\$ 69,60;
 16 DIN 16 A a R\$ 5,80 cada, totalizando R\$ 92,80;
 - 100 m de cabo de cobre Flex 6,00 mm PR ou VM, marca Sil, a R\$ 2,36/m, totalizando R\$ 236,00;
 - Tomadas Pial: 06 Universal 10A c/ espelho BR, a R\$ 6,58 cada, totalizando R\$ 39,48;
 - Caixas Steck padrão disjuntor/tomada:
 11 AR a R\$ 21,95 cada, totalizando R\$ 241,45 e 04 CHV a R\$ 23,30 cada, totalizando R\$ 93,20;
 - 04 Plug 20 A extensão, marca Steck, a R\$ 17,15 cada, totalizando R\$ 68,60;
 - 02 centros de distribuição sobrepor 18 Disj, marca Alumbra, a R\$ 238,50 cada, total R\$ 477,00.
 -Qtd. 1 - Unidade - V. Unit. 2.057,55 - V. T. 2.057,55
 Valor Total Fornecedor: R\$ 5,047.55

Processo: CP0176/2015	Valor Total: R\$ 830.00
Contratada: MARIA HELENA GUERIERI ME	CNPJ: 05.664.425/0001-19
Objeto: Cons.: 240/2015 - Lote 1 - Aquisição de papel reciclado para a confecção de certificados - Assessoria da Escola Judicial Item 1 - Aquisição de três mil folhas de papel reciclado formato A4, 210 mm x 297 mm, gramatura 180, cor natural, próprio para a confecção de certificados, em conformidade com a Norma ABNT NBR 15755/2009.- Qtd. 1 Unidade - Romitec - V.Unit. 830.00 - V.T. 830,00	

Processo: CP0266/2015	Valor Total: R\$ 2,760.00
------------------------------	----------------------------------

Contratada: BOMPESO EQUIPAMENTOS PARA COZINHAS LTDA	CNPJ: 03.217.170/0001-10
Objeto: Cons.: 296/2015 - Lote 1 - Aquisição de fogão industrial em linha com forno acoplado - Edifício-Sede Judiciário - Seção de Copa Item 1 - Fogão industrial em linha, com quatro queimadores, com forno acoplado, com grelhas 30x30, com perfil de 6,5, grelha e queimadores em ferro fundido reforçado, com queimadores mistos (2 simples e 2 duplos), com bandeja aparadora. - Qtd. 2 Unidade - Metalmaq - M12 - V.Unit. 790.00 - V.T. 1.580,00 Item 2 - Forno compatível com fogão de linha de quatro queimadores, nas medidas de 60x40x30cm. - Qtd. 2 Unidade - Metalmaq - M12 - V.Unit. 590.00 - V.T. 1.180,00	

Processo: CP0261/2015	Valor Total: R\$ 7,700.00
Contratada: BOS SOLUCOES E SERVICOS LTDA ME	CNPJ: 21.777.585/0001-20
Objeto: Cons.: 291/2015 - Lote 1 - Serviço de limpeza fina nas dependências do novo prédio da Vara do Trabalho de Rio Claro - Coordenadoria de Manutenção Item 1 - Contratação de empresa para prestação de serviços de limpeza fina, incluindo-se o fornecimento de equipamentos e de materiais necessários para a execução dos serviços, nas dependências do novo prédio da Vara do Trabalho de Rio Claro, com limpeza de vidros, pisos, azulejos, louças dos banheiros internos e pisos externos, ao valor de R\$ 7.150,00 e limpeza de calçada e asfalto da rua em frente ao prédio, com caminhão-pipa, ao valor de R\$ 550,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 7,700.00 - V.T. 7.700,00	

Processo: CP0232/2015	Valor Total: R\$ 2,461.44
Contratada: SEBASTIÃO AUGUSTO DE CAMARGO PUJOL	CNPJ: 128.858.988-36
Objeto: Cons.: 262/2015 - Lote 1 - Contratação de Professor - Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas. Item 1 - Contratação do Delegado Sr. Sebastião Augusto de Camargo Pujol, Mestre em Direito e Especialista em Gestão de Segurança Pública e Privada, para ministrar 8 horas/aula no módulo "Poder de Polícia", que integra a grade do "Curso de Formação e Aprimoramento para Agentes de Segurança", exercício 2015, a ser realizado nos dias 28 de maio de 2015 (Turma 1) e 27 de agosto de 2015 (Turma 2), no período das 8h30 às 12h30, com uma carga horária total de 8 horas/aula, sendo 4 horas/aula para cada turma de agentes. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2,461.44 - V.T. 2.461,44	

Processo: CP0269/2015	Valor Total: R\$ 1,374.00
Contratada: SM MAQUINAS E COMERCIO EIRELI EPP	CNPJ: 09.577.228/0001-13
Objeto: Cons.: 299/2015 - Lote 1 - Remoção de parede de vidro temperado do 12º andar do Edifício-Sede Judiciário e reinstalação no 7º andar, na mesma oportunidade - Coordenadoria de Manutenção Item 1 - Contratação de serviços especializados para remoção de parede de vidro temperado, nas medidas 8 mm de espessura x 2,65 m de altura x 4,80 m de largura, perfazendo a medida total de 12,72 m², atualmente instaladas no gabinete do Desembargador Dagoberto Azevedo, no 12º andar do Edifício-Sede Judiciário, e reinstalação no 7º andar do mesmo edifício, na mesma oportunidade, incluindo fornecimento de perfis de alumínio e a garantia de reposição do vidro, caso ele seja quebrado durante a execução do serviço. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1,374.00 - V.T. 1.374,00	

Processo: CP0267/2015	Valor Total: R\$ 6,870.36
Contratada: MARCELO ARAÚJO DE FREITAS	CNPJ: 664.150.049-72
Objeto: Cons.: 297/2015 - Lote 1 - Contratação de tutor - Escola Judicial. Item 1 - Contratação do Sr. MARCELO ARAÚJO DE FREITAS, Oficial de Justiça do TRT da 9ª Região, para atuar como tutor no curso a distância "Avaliação Patrimonial", no período de 18/05/2015 a 15/06/2015, no Ambiente Virtual de aprendizagem Moodle (a distância) da Escola Judicial deste Tribunal, com carga horária de 25 horas/aula, destinado a Oficiais de Justiça da 15ª Região. Público alvo: servidores.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3,435.18 - V.T. 3.435,18	

Processo: CP0263/2015	Valor Total: R\$ 3,200.00
Contratada: GUSTAVO EUGÊNIO SILVA TRASSE	CNPJ: 119.799.808-02
Objeto: Cons.: 293/2015 - Lote 1 - Contratação de Instrutor - Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas. Item 1 - Contratação do Policial Militar Sr. Gustavo Eugenio Silva Trasse, para ministrar 16 horas/aula no módulo "Defesa Pessoal: imobilização e desarme", que integra a grade do "Curso de Formação e Aprimoramento para Agentes de Segurança", exercício 2015, a ser realizado nos dias 26 de maio de 2015 (Turma 1) e 25 de agosto de 2015 (Turma 2), no período das 8h30 às 17h30, com uma carga horária total de 16 horas/aula, sendo 8 horas/aula para cada turma de agentes.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3,200.00 - V.T. 3.200,00	

Processo: CP0230/2015	Valor Total: R\$ 2,188.00
Contratada: ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A	CNPJ: 86.781.069/0001-15
Objeto: Cons.: 260/2015 - Lote 1 - Assinatura de Revista Digital - Assessoria Jurídica. Item 1 - Assinatura anual do produto "Web Regime de Pessoal", pelo período de 1 (um) ano, com vigência de 01/05/2015 a 30/04/2016, incluindo, como cortesia, a assinatura anual do produto "Lei Anotada Regime de Pessoal". - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2,188.00 - V.T. 2.188,00	

Processo: CP0184/2015	Valor Total: R\$ 1,396.00
Contratada: KRAZ CONSTRUCAO E TERRAPLANAGEM EIRELI EPP	CNPJ: 22.044.286/0001-40
Objeto: Cons.: 207/2015 - Lote 1 - Serviço de limpeza e capinação de lote doado pela Prefeitura ao Fórum Trabalhista de Marília Item 1 - Limpeza e capinação de terreno com declive, de aproximadamente 3.500 m2 por 0,20 m2, situado na Rua Nicolino Roseli com Rua Antonio Dantas e Rua José Francisco Sornas, na cidade de Marília/SP; incluindo todo o material necessário e retirada do entulho.- Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 1,396.00 - V.T. 1.396,00	

Processo: CP0264/2015	Valor Total: R\$ 7,780.00
Contratada: LUMILON LUMINOSOS LONDRINA LTDA	CNPJ: 77.703.262/0001-47
Objeto: Cons.: 294/2015 - Lote 1 - Fornecimento e instalação de totem de fachada para a nova Sede do Fórum Trabalhista de Presidente Prudente - Coordenadoria de Projetos e Obras. Item 1 - Confeção e instalação de painel em ACM 4 mm Projetoal, com estrutura em perfilados metálicos, com letreiro "Poder Judiciário Justiça do Trabalho" e Brasão em alto relevo, e base para fixação, conforme Projeto CPO06/15, de 09.01.2015, já encaminhado à empresa por este Tribunal. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 7,780.00 - V.T. 7.780,00	